
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI GENERALI 
I SERVIZIO VERDE PUBBLICO - CIMITERI 

Determinazione Dirigenziale n. 2 del 04/02/2019   

 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE  LAVORO  STRAORDINARIO  PRESTATO  DAL  01 
GENNAIO AL 31 DICEMBRE 2018 DAL PERSONALE IN SERVIZIO PRESSO L’AREA 
SERVIZI GENERALI. 

.
PREMESSO:

che con Determina Sindacale n. 02 del 04 gennaio 2019 è stato conferito allo scrivente ad interim e 
sino  al  28  febbraio  2019, la responsabilità dell’Area Servizi  Generali  e pertanto in base a 
tale Atto, compete allo stesso l’adozione di tutti gli atti di competenza della predetta Area;

che con   Determina del Responsabile dell’Area   Economica e Finanziaria n° 37  del 09/03/2018 è 
stato  costituito il fondo per la corresponsione del lavoro straordinario relativo all’anno 2018;

che con verbale  datato 04/07/2018 venivano concordate  le somme da assegnare al  Comandante 
P.M. ed ai Responsabili di Area;

che con Delibera di G.M n. 220 del 18/07/2018, sono state assegnate le somme al Comandante di  
P.M. ed ai Responsabili di Area per la liquidazione del lavoro straordinario, relativo all’anno 2018;

che con Determina del Responsabile Area Servizi Generali n. 36 del 28/08/2018 è stata  impegnata 
la somma assegnata con la Delibera di G.M. di cui sopra, con impegno n. 923/2018;

RICHIAMATI:

l’art.14, comma 2, del CCNL Comparto Regioni Autonomie Locali del 1 Aprile 1999; 

gli artt. 38 e 39 del CCNL Comparto Regioni Autonomie Locali  sottoscritto in data 14 settembre 
2000, che hanno integrato la disciplina del citato art. 14 del  CCNL del 1 aprile 1999; 

l’art.  39,comma  1,  del  CCNL del  14  Settembre  2000,  come  novellato  all’art   16  del  CCNL 



05/10/2001;

l’art.45 del D.Lgs n°165/2001 art.45 comma 4; 

Visti i parametri per il lavoro straordinario previsti dal Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro, 
relativo al personale del comparto Enti Locali triennio 2016-2018 sottoscritto il 21/05/2018; 

CONSIDERATO

Che il  personale dell’Area  Servizi  Generali  è stato autorizzato  di  volta  in  volta  e  per  effettive 
esigenze di servizio, ad effettuare lavoro straordinario per il periodo 01/01/2018 al 31/12/2018;

VERIFICATO

Che la  prestazione  di  ore  di  lavoro  straordinario  rientra  nei  limiti  stabiliti  e  le  ore  sono state 
regolarmente  rese,  così  come  risulta  dal  sistema  di  rilevazione  delle  presenze  operante  presso 
l’Ente;

RITENUTO

pertanto di poter procedere alla liquidazione delle ore del personale in servizio nell’Area Servizi 
Generali per il periodo 01/01/2018 al 31/12/2018,  come da prospetto allegato al presente atto;

DETERMINA

1. Di  liquidare  al  personale  appartenente  all’Area  Servizio  Generale  gli  importi  risultanti 
dall’allegato prospetto, relativi alle ore di lavoro straordinario prestate durante il periodo 
01/01/2018 al 31/12/2018, per complessi € 6.965,81.

2. Di dare atto che la somma di € 6.965,81 comprensiva degli oneri a carico dell’Ente (8,50%) 
pari ad € 447,54 e CPDEL (23.80%) pari ad €. 1.253,11, è stata impegnata con Determina 
Dirigenziale n° 36 del 28/08/2018 alla missione 1  programma 110 macroaggregato 1.1 del 
bilancio anno 2018, impegno n. 923/2018.

3. Di trasmettere il presente provvedimento all’Area Economica e Finanziaria per l’emissione 
del  mandato  di  pagamento  al  personale  appartenente  all’Area  Servizi  Generali  di  cui 
all’allegato prospetto.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 


